
令和 3 年 7 月吉日 
在校生の皆様 
保護者様 

東京スクールオブミュージック専門学校渋谷 
東京ダンス・俳優＆舞台芸術専門学校 

教務部 

新型コロナウイルス感染症ワクチン接種に伴う欠席の取扱について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育にご理解賜り、誠に
ありがとうございます。 
 
新型コロナウイルスのワクチン接種が段階的に進んでいる中、感染拡大防止の観点から出席停

止（公認欠席）（以下公欠という）の事由に、ワクチン接種及びワクチン接種後の副反応への対
応を公欠として取り扱う特別な対応を行うこととしました。 
ワクチン接種後の副反応がみられる場合は、担任まで相談し無理せず自宅で休養してください。 
 
ワクチン接種に伴う公欠となる事由 
１．ワクチン接種日に限り、欠席・遅刻・早退を公欠とする 
※ 帰省等で接種に伴う移動日の欠席・遅刻・早退は公欠とならない 
 
２．ワクチン接種後の副反応による欠席・遅刻・早退を公欠とする 
※  ワクチン接種後 2 日以内に発熱・倦怠感など副反応が疑われる症状がみられる場合。 
※   原則診断書等の証明書の提出は不要。ただし、4 日以上継続する場合は、通院時の領収書

等の証明書を提出すること 
※  上記 1，2 について、一斉休校ではありませんので、補講等の措置は行いません。 
 
ワクチン接種・副反応による欠席により欠席する場合は、事前にクラス担任または各校舎、受付

に申し出てくださいますようよろしくお願いたします。 
 
末筆ながら、皆様方の今後ますますのご健康、ご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 
 

東京スクールオブミュージック専門学校渋谷 
東京ダンス・俳優＆舞台芸術専門学校 

教務部 


